
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования   

«Чеченский государственный университет  

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»   

  

ПРИКАЗ  

  

26.08.2023                                                                                                         №110/06-19 

г. Грозный   

  
  

О зачислении для обучения по направлениям подготовки  

магистратуры на места с полным возмещением оплаты за обучение  

по заочной форме обучения  

  
  

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Чеченский государственный 

университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам магистратуры на 

2023/2024 учебный год, утвержденных решением ректора ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный университет им. А.А. Кадырова» от 27.10.2022 г., и решением 

приемной комиссии университета, 

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Зачислить с 1 сентября 2023 г. в состав студентов ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный университет им. А. А. Кадырова» на 1 курс заочной формы 

обучения на места с полным возмещением оплаты за обучение следующих 

поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по 

конкурсу по направлениям подготовки магистратуры:  

 

§ 1 

по направлению подготовки «38.04.08 Финансы и кредит» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Абдулкудусова Имани Хаваж-Баудиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Адуева Ховра Назарбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Байракова Аза Анзоровна (ВО Бакалавриат) – 66 

4.  Бетербиева Камила Исрапиловна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Гамзаева Линда Руслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Делалов Ахмед Хасанович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Ибрагимов Ибрагим Магомед-Хабиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.09.2023 09:39:10
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



8.  Идалов Турпал-Али Рамельевич (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Межидова Марьям Асламбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Межиева Хава Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 66 

11.  Мусаева Амина Ибрагимовна (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Саламханова Петимат Ломиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Таканаев Магомед Алиханович (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Умхаева Милана Исламовна (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Хачукаева Хава Хасановна (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Шамаев Рамзан Алаудинович (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Эстамирова Карина Висадиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 2 

по направлению подготовки «46.04.01 История» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Газиев Аюб Насрудинович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

 

§ 3 

по направлению подготовки «45.04.02 Лингвистика» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Асуева Линда Мусаевна (ВО Бакалавриат) – 66 

2.  Балатбиева Малика Ахмадовна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

3.  Мусаев Инал Абуамантович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 4 

по направлению подготовки «39.04.02 Социальная работа» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Дахаева Танзила Хожахмадовна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Жамалдаева Аминат Шаидовна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Паскаева Марьям Магомед-Эминовна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Ражаев Имам Ахмадович (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Увайсова Аида Курбангаджиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Хадисова Тамила Лемиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 5 

по направлению подготовки «38.04.05 Бизнес-информатика» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Ахмадова Элита Зелимхановна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Ахмедова Ясмина Зелимхановна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Балатбиева Седа Ахмадовна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Джанаева Яха Рамзановна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Евсултанов Мансур Муслимович (ВО Бакалавриат) – 61 



6.  Саитова Хазман Сайдмохамедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Цуцугова Раяна Аслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Шатаева Лина Ильмановна (ВО Бакалавриат) – 66 

 

§ 6 

по направлению подготовки «38.04.04 Государственное и муниципальное 

управление» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Аздаева Марем Шарпудиновна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Акуева Марха Мутиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Ахмадиев Хусейн Хасанович (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Ахмадова Элиза Хизировна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Ахматова Хадижат Хасаиновна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Баталова Аминат Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Бексултанова Милана Юсаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Берсанова Ламара Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Берсанова Марьям Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Бисултанов Магомед Ибрагимович (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Ботукаева Диана Адлановна (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Вакаева Раяна Саид-Хасановна (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Газиева Айшат Зелимхановна (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Генаева Ровхан Магамедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Гериханова Малика Лечаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Гидаева Луиза Лечиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Давлетгириева Залина Мусаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

18.  Дадашова Марха Элихасаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Джанхотова Петмат Махмадовна (ВО Бакалавриат) – 66 

20.  Димаева Радима Хож-Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

21.  Дулаева Милана Саламбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

22.  Закаева Макка Джамбулатовна (ВО Бакалавриат) – 61 

23.  Магомерзаев Хожбауди Аптиевич (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

24.  Мазуева Рамина Хусеновна (ВО Бакалавриат) – 61 

25.  Садуева Айшат Мусаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

26.  Саидов Магомед Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 61 

27.  Сальгириева Петимат Хасановна (ВО Бакалавриат) – 61 

28.  Саляхова Эльмира Исаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

29.  Сулейманова Зарета Идрисовна (ВО Бакалавриат) – 61 

30.  Таумерзаева Диана Аслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

31.  Тетерина Анжелика Геннадьевна (ВО Бакалавриат) – 61 

32.  Тимирбулатов Магомед Юсупович (ВО Бакалавриат) – 61 

33.  Тимирсултанова Жарадат Усамиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

34.  Умаева Айшат Тапаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

35.  Умхаев Сулим Адамович (ВО Бакалавриат) – 61 

36.  Халадова Амина Султановна (ВО Бакалавриат) – 61 



37.  Хатуев Бекхан Аднанович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

38.  Чажаева Асет Муслимовна (ВО Бакалавриат) – 66 

39.  Чокаев Али Сайдамиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

40.  Шаптукаев Тамерлан Русланович (ВО Бакалавриат) – 61 

41.  Шарумов Мехди Усманович (ВО Бакалавриат) – 61 

42.  Шидаева Седа Заиндиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

43.  Эльбиева Макка Адамовна (ВО Бакалавриат) – 61 

44.  Эльдарова Мадина Рамзановна (ВО Бакалавриат) – 66 

45.  Эсамерзаева Малика Арбиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

46.  Юсупова Аминат Халитовна (ВО Бакалавриат) – 61 

47.  Яхьяев Майр-Али Турпалалиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 7 

по направлению подготовки «09.04.01 Информатика и вычислительная 

техника» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Мунаев Умар Юсупович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Товсултанов Зелимхан Рамзанович (ВО Специалитет, магистратура) – 80 

3.  Цацаев Джамалайл Бувайсариевич (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 8 

по направлению подготовки «38.04.01 Экономика» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Абубакарова Тамила Исламовна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Адашева Танзила Мовсаровна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Бахарчиев Муслим Аиндиевич (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

4.  Бахоева Милана Авалиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Бихаева Аминат Айндыевна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

6.  Визирова Танзила Хаважовна (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Гамаев Рахман Шарпудиевич (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

8.  Джемалдинова Залина Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Кавтарова Хава Хизировна (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Кагерманов Исмаил Абуезидович (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Мецалов Анди Арбиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Музаева Бэлла Абдул-Вахабовна (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Мунаева Петимат Хамитовна (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Мусаев Илес Исаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Мусаева Имани Астамировна (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Муталипова Раянат Хасановна (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Сангариева Раяна Исламовна (ВО Бакалавриат) – 61 

18.  Таймас Палада Андиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Хадаев Сайд-Рахман Абдурахманович (ВО Бакалавриат) – 61 

20.  Хадаева Макка Зилаудыевна (ВО Бакалавриат) – 61 



21.  Хаджиева Сайма Усмановна (ВО Бакалавриат) – 61 

22.  Ходумова Индира Маусаровна (ВО Бакалавриат) – 61 

23.  Хордаева Марха Саланбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 9 

по направлению подготовки «35.04.04 Агрономия» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Дацаев Ислам Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Файзуллин Рамиль Камилович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 10 

по направлению подготовки «40.04.01 Юриспруденция» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Алимсултанов Рустам Хайрутдинович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Алмасов Адам Хаметович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Арсункаева Фатима Шараниевна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Ахмадова Малика Абдуллаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Ахтаханов Асламбек Адамович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

6.  Батаев Джамиль Джамлайлаевич (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

7.  Бачалов Закри Тахирович (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Богомолова Анна Владимировна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

9.  Боршигов Шамиль Ризванович (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Вазирханов Умалт Адамович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

11.  Вахаев Ислам Исмаилович (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Гакаев Турко Алисолтаевич (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

13.  Герасимчук Елена Викторовна (ВО Специалитет, магистратура) – 66 

14.  Дахаева Замбила Хожахмадовна (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Джабраилов Ризван Хусейнович (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Джовтоханов Сулейман Салманович (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Дзакаева Марха Супьяновна (ВО Бакалавриат) – 61 

18.  Дохшукаев Мансур Исмаилович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

19.  Ельсаев Герихан Аламахадович (ВО Бакалавриат) – 61 

20.  Ибрагимов Идрис Асрудинович (ВО Бакалавриат) – 61 

21.  Идигов Алхазур Сайд-Магомедович (ВО Бакалавриат) – 61 

22.  Ижиев Майрбек Вахаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

23.  Исраилов Усам Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 61 

24.  Калиев Мовлет Индарбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

25.  Кибличенко Дарья Валентиновна (ВО Бакалавриат) – 61 

26.  Ковраев Рохман Хамзатович (ВО Бакалавриат) – 61 

27.  Королев Денис Сергеевич (ВО Специалитет, магистратура) – 65 

28.  Кусаев Мохмад Мовлидович (ВО Бакалавриат) – 61 

29.  Магамадов Иса Мусаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

30.  Мадагов Сайд-Эмин Русланович (ВО Бакалавриат) – 61 



31.  Мадиев Умар Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 61 

32.  Махмудов Апти Аюбович (ВО Бакалавриат) – 61 

33.  Межидова Амина Адамовна (ВО Бакалавриат) – 61 

34.  Мусаева Хава Зелимхановна (ВО Бакалавриат) – 61 

35.  Насуханов Юнус Вахаевич (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

36.  Подольский Александр Сергеевич (ВО Бакалавриат) – 61 

37.  Прокофьева Арина Дмитриевна (ВО Бакалавриат) – 66 

38.  Рахимов Ваха Абдулмуталипович (ВО Бакалавриат) – 61 

39.  Садулаев Турпал Ханбетирович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

40.  Сельмурзаев Шамхан Алиханович (ВО Бакалавриат) – 61 

41.  Сириев Хамзат Бесланович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

42.  Тамаев Бекхан Бойсурович (ВО Бакалавриат) – 61 

43.  Тепсуева Хава Заурбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

44.  Тутаева Жанета Тажудиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

45.  Умаров Адам Хусейнович (ВО Бакалавриат) – 61 

46.  Умарова Хава Беслановна (ВО Бакалавриат) – 66 

47.  Урузбиев Халим Абдулхамидович (ВО Бакалавриат) – 61 

48.  Халимов Абу Бакарович (ВО Бакалавриат) – 61 

49.  Хамзатова Аминат Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

50.  Хасханов Бай-Али Таусович (ВО Бакалавриат) – 61 

51.  Хатуева Хава Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

52.  Цамаев Джабраил Мусаевич (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

53.  Чижаев Усман Хусинович (ВО Бакалавриат) – 61 

54.  Эскиев Магомед Махмудович (ВО Бакалавриат) – 61 

55.  Янгулбаева Нурседа Хаваж-Баудиновна (ВО Бакалавриат) – 66 

 

 

 
 

Ректор                                                                                                                 З.А. Саидов  


